
        1/2 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroenergetiky 
Technická 1902/2, 166 27 Praha 6 - Dejvice 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Bakalářská práce: Regulace napětí a jalového výkonu v distribučních sítích 

Autor:   Michal KOUBEK 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D. 

 

 

Hodnocení (1 – 5) 
(1 = nejlepší; 5 = nejhorší): 

 

1. Splnění požadavků zadání:  2  
    

2. Samostatnost a iniciativa při řešení práce:  2  
    

3. Systematičnost při řešení dílčích úkolů:  2  
    

4. Schopnost aplikovat znalosti a využít literaturu při řešení:  2  
    

5. Spolupráce a konzultace s vedoucím práce:  1  
    

6. Formální a jazyková úroveň práce:  2  
    

7. Přehlednost a členění práce:  1  
    

8. Odborná úroveň práce:  2  
    

9. Závěry práce a jejich formulace:  2  
    

10. Celkové hodnocení práce známkou (A, B, C, D, E, F):  B  

slovně: velmi dobře 
 
 

    

 

Stručné souhrnné zhodnocení práce (povinné): 

 
Bakalant splnil zadání práce v dostatečném rozsahu, práce je vhodně strukturovaná a přehledně 
členěná. Spolupráce autora práce a vedoucího práce byla na dobré úrovni, intenzita tvorby 
bakalářské práce byla vyšší v závěru období, určeného pro její zpracování. 
 
Po formální stránce nevykazuje práce nedostatky či problémy, které by jí byly na újmu kvality 
práce, citační pravidla byla v práci dodržena. Některé obrázky by mohly být za účelem lepší 
čitelnosti většího formátu (např. Obrázek 5: Obecná uzlová oblast na napěťové hladině 110 kV na 
straně 10, nebo obrázek 11 na straně 19 práce), ale celkově lze hodnotit práci jako dobře členěnou a 
obsažnou. 
 
Z hlediska obsahového se v práci nacházejí potřené informace, i když by bylo možné se některým 
oblastem věnovat více do hloubky – na příklad regulaci napětí v distribuční soustavě pomocí 
distribučních transformátorů na napěťové hladině VN/NN. Celkově však obsah práce pokrývá 
v dostatečně přiměřené míře zadání bakalářské práce a v ní řešenou problematiku. 
 



 

Práce by si zasloužila podrobněji a obsažněji rozvést výsledky autorem provedených výpočtů a 
závěrů práce, které jsou uváděny v páté kapitole práce, a více propracovat závěrečné shrnutí 
bakalářské práce.  
 
Autor práce vystihl v hodnotících částech práce podstatné části výsledků, bylo by ale dobré věnovat 
více prostoru rozboru vypočtených výsledků, které by tak lépe dokumentovaly autorem vynaložené 
úsilí při výpočtech. 
 
 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou „B“ – velmi dobře. 
 
 
K bakalářské práci žádné otázky při její obhajobě nemám. 
 
 
 
Datum: 20. 01. 2020              
 
 
 

Vít Klein v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámky: 

1) Celkové hodnocení práce nemusí být dáno průměrem dílčích hodnocení. 
2) Pro celkové hodnocení (bod 10) použijte v souladu se Studijním a zkušebním řádem pro studenty ČVUT 

v Praze tuto stupnici:  

 výborně   velmi dobře   dobře   uspokojivě   dostatečně   nedostatečně  

A B C D E F 

 


